Num. 71

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2020

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 1 de abril de 2020, del Director General de Tributos, por la que se
adoptan medidas adicionales a las de la Orden HAP/235/2020, de 13 de marzo, por la
que se adoptan medidas temporales y excepcionales relativas a la presentaciéon y pago
de determinados impuestos gestionados por la Comunidad Auténoma de Aragon.

La Orden HAP/235/2020, de 13 de marzo, por la que se adoptan medidas temporales y
excepcionales relativas a la presentacion y pago de determinados impuestos gestionados por
la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragdén”, numero 57, de 20 de marzo
de 2020), dictada en respuesta a la situacion de emergencia generada por la incidencia del
COVID-19y la declaracion del estado de alarma por el Gobierno del Estado, establecio, entre
otras medidas, la ampliacion, por periodo de 1 mes, de los plazos para la presentacion y pago
de los impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, res-
pecto al que legal y/o reglamentariamente corresponda a cada tributo, sin perjuicio de la po-
sibilidad que tienen los contribuyentes de efectuar la presentacion y el pago de dichos im-
puestos por medios telematicos.

La citada Orden, en su punto tercero, habilita al Director General de Tributos para que,
mediante Resolucion, prorrogue la ampliacion de los plazos por periodos iguales, si asi lo
requiere la persistencia de la situacion de emergencia. En consecuencia, la prorroga del es-
tado de alarma aconseja también ampliar los plazos previstos en dicha Orden.

En su virtud, resuelvo:

Unico.— Ampliacién de los plazos para la presentacién y pago de determinados impuestos.

1. Los plazos para la presentacion y pago de las autoliquidaciones del Impuesto sobre
Sucesiones y Donaciones, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos
Documentados y de los Tributos sobre el Juego, que finalicen durante el periodo comprendido
entre la entrada en vigor del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el
estado de alarma para la gestion de la situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-
19, y la finalizacion de dicho estado de alarma, prérrogas incluidas, ampliados por un periodo
de un mes mediante Orden HAP/235/2020, de 13 de marzo, por la que se adoptan medidas
temporales y excepcionales relativas a la presentacién y pago de determinados impuestos
gestionados por la Comunidad Auténoma de Aragoén, se amplian por periodo de un mes adi-
cional, computandose dichas ampliaciones desde la finalizacion del plazo inicial correspon-
diente a cada autoliquidacion.

2. Asimismo, el plazo para solicitar la prérroga a que se refiere el articulo 133-5 del texto
refundido de las disposiciones dictadas por la Comunidad Auténoma de Aragén en materia de
tributos cedidos, aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno
de Aragon, se amplia en dos meses adicionales en aquellos casos en los que el vencimiento
del mismo se hubiera producido una vez iniciado el periodo de vigencia del Real Decreto
463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestién de la
situacioén de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Zaragoza, 1 de abril de 2020.

El Director General de Tributos,
FRANCISCO POZUELO ANTONI

9417

csv: BOA20200408001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2020, del Director General de Tributos, por la que se adoptan medidas adicionales a las de la Orden HAP/235/2020, de 13 de marzo, por la que se adoptan medidas temporales y excepcionales relativas a la presentación y pago de de
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/298/2020, de 7 de abril, por la que se adoptan medidas relacionadas con la obtención de información de las entidades de acción social titulares de centros sociales de carácter residencial, para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocas



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina, en la plantilla orgánica del Hospital de Alcañiz del Se



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/299/2020, de 2 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión del Consorcio Agrupación número 7-Alcañiz al convenio marco entre el Gobierno de Aragón y los sistemas integrados de gestión de residuos de aparatos eléctrico
	ORDEN PRI/300/2020, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y VEGAP, para la gestión y cumplimiento de las obligaciones de la Ley de Propiedad Intelectual.
	ORDEN PRI/301/2020, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villamayor de Gállego, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus vari

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de construcc
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de modificación del sistem
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de julio de 2017, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2020 de extensión de redes de gas




